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Kazimierz Rynkiewicz
Wywołana ostatnio dyskusja o

zmianie przez PiS Konstytucji, spowo-
dowana orzeczeniem Trybunału Kon-
stytucyjnego, jest niedokończoną dys-
kusją o projekcie Konstytucji z 1997
roku. To wtedy w referendum Polacy
zaakceptowali jej obecne zapisy. Mało
kto wtedy ją czytał, ale już wtedy pa-
dały głosy krytyki za jej przegadanie i
obszerność. Dzisiejszy spór PiS-u z
Trybunałem Konstytucyjnym jest po-
kłosiem modelu państwa stworzonego
przez ówczesne elity partyjne. Jakie to
były elity i jakie tradycje kontynuowa-
ły, o tym mówi Jarosław Kaczyński w

swoich wystąpieniach programowych.
Moim skromnym zdaniem Konsty-

tucji nie trzeb zmieniać. Trzeba wziąć
nożyczki i wyciąć z niej na chybił trafił
kilkadziesiąt stron. Zapewniam pań-
stwa, że nic się nie stanie. Gdyby od ilo-
ści zawartych w niej artykułów zależał
stan naszego państwa i przestrzegania
prawa, dawno byśmy mieli IV RP. A nie
mamy, bo nie zależy. Może nawet od-
wrotnie, co uwidocznił spór o otwarcie
zawodów korporacyjnych. Takich jest
podobno aż 16. Korporacje stworzone
jeszcze w PRL i nie naruszone zmiania-
mi strzegą swoich praw, co gwarantuje im
czerpanie korzyści na wzór klanowy.

O Konstytucji miałem podobne
zdanie gdy ją uchwalano i go nie zmie-
niłem. Zajrzałem do książeczki, zwanej
Konstytucją, by zobaczyć, o co chodzi

w tym sporze. Trybunał Konstytucyj-
ny wyinterpretował coś na podstawie
art. 17. Otóż brzmi on w całości tak:

1. W drodze ustawy można tworzyć
samorządy zawodowe, reprezentujące
osoby wykonujące zawody zaufania
publicznego i sprawujące pieczę nad
należytym wykonywaniem tych zawo-
dów w granicach interesu publicznego
i dla jego ochrony.

2. W drodze ustawy można tworzyć
również inne rodzaje samorządu. Sa-
morządy te nie mogą naruszać wolności
wykonywania zawodu ani ograniczać
wolności podejmowania działalności
gospodarczej.

Jak widać TK skupił się na punkcie
1 z pominięciem pkt. 2, szeroko argu-
mentując za sprawowaniem pieczy nad
należytym wykonywaniem zawodów,

Je¿eli wytniemy no¿yczkami
z Konstytucji kilka kartek,
nic siê w pañstwie nie zawali

ale nie w duchu interesu publicznego, a
tym bardziej dla jego ochrony. Intere-
sem publicznym jesteśmy my – obywa-
tele i podatnicy, którzy korzystamy z
usług prawników, adwokatów, sę-
dziów, notariuszy itd., i ich opłacamy.
Co otrzymujemy w zamian i za jaką
cenę? Jak funkcjonuje państwo z takimi
korporacjami? Odpowiedzi na te pyta-
nia każdego z nas będą odpowiedziami
na potrzebę zmiany Konstytucji w tym
zakresie.

A czy można nożyczkami potrakto-
wać tak poważny, ustrojowy doku-
ment? Można. Konstytucja Stanów
Zjednoczonych liczy zaledwie 7 artyku-
łów i 26 poprawek. Nasza – 243 artyku-
ły! Nic by się nie stało, gdyby artykułu
17, wokół którego toczy się spór, po pro-
stu w Konstytucji nie było. W innym ar-
tykule tejże Konstytucji każdy obywa-
tel ma prawo do zrzeszania się i taki
zapis powinien wystarczyć do tworze-
nia  wszelkiego rodzaju samorządów. I
tyle. Zagwarantowanie sobie praw kor-
poracyjnych aż w Konstytucji jest nad-
użyciem praw względem innych obywa-
teli. Ale to w końcu korporacje nad tym
dokumentem pracowały. I taki wniosek
wynika z tego sporu.

 Dot. żądania sprostowania publika-
cji prasowej zamieszczonej w wydaniu
„Gazety  Gryfickiej” z dnia 31 marca
2006 roku pod tytułem „Chwasty po pas
i łamane prawo”

 W związku z publikacją prasową
zamieszczoną w wydaniu „Gazety Gry-
fickiej” z dnia  31 marca 2006 roku pod
tytułem „Chwasty po pas i łamane pra-
wo”,   jako osoba, której prawa i dobra
osobiste zostały tym artykułem w spo-
sób niezwykle rażący naruszone, w wy-
niku przedstawienia przez dziennikarkę
Annę Siborę oczywiście nieprawdzi-
wych, tendencyjnych i nie popartych
niczym twierdzeń oraz bezpodstawnych
zarzutów pod moim adresem, nadto bez
wcześniejszego wysłuchania drugiej za-
interesowanej strony i tym samym po-
gwałcenia zasady audiatur et altera pars
- na podstawie 31 Prawa Prasowego
żądam zamieszczenia w Waszej gazecie
poniższego sprostowania.

Sprostowanie
Ustosunkowując się do artykułu

Pani Anny Sibory pod tytułem „Chwa-
sty po pas i łamane prawo” zamieszczo-
nego w wydaniu „Gazety Gryfickiej” z
dnia 31 marca 2006 roku, w którym to
artykule nieprawdziwie zostały przed-
stawione fakty dotyczące dzierżawione-
go przeze mnie gospodarstwa rolnego w
Tąpadłach oraz sformułowano wobec
mnie jako dzierżawcy niczym nie uza-
sadnione zarzuty - wyjaśniam i twierdzę,
jak następuje:

 Nie jest prawdziwe twierdzenie nie-
których uczestników spotkania rolni-
ków z Brojc z  przedstawicielami samo-
rządu brojeckiego, Agencji Nierucho-
mości Rolnych w Szczecinie i Samo-
obrony odbytego w dniu 29 marca 2006
roku w sali Domu Rzemiosła w Gryfi-
cach, że dzierżawione przeze mnie go-
spodarstwo rolne w Tąpadłach było
przez 2 lata w ogóle nieuprawiane, chwa-
sty na polach rosły na wysokość wójta
Gnosowskiego, a nadto grunty gospo-
darstwa były poddzierżawiane Niemco-
wi, a przez to było łamane prawo. W rze-

czywistości grunty dzierżawionego prze-
ze mnie gospodarstwa w Tąpadłach znaj-
dowały się w dobrej kulturze rolnej, w
części tylko odłogowane z zachowaniem
obowiązujących w takim przypadku zasad
postępowania. Żadnych chwastów na po-
lach gospodarstwa Tąpadły do wysokości
wzrostu wójta Gminy Brojce P. Gnosow-
skiego, nie było, jeżeli zaś występowały,
to tylko w niektórych miejscach do wy-
sokości najwyżej kilku, kilkunastu centy-
metrów, czego nie uniknie się na żadnym
gruncie rolnym. Najlepszym dowodem
pozostawania gruntów dzierżawionego
przeze mnie gospodarstwa w Tąpadłach w
dobrej kulturze rolnej, zgodnej z wymoga-
mi Unii Europejskiej, jest fakt, że bez
żadnych problemów gospodarstwo w Tą-
padłach otrzymało w 2005 roku i w 2006
roku dopłaty unijne do każdego hektara.

 Nie jest także prawdziwy zarzut, że
poddzierżawiałem kiedykolwiek grunty
gospodarstwa  w Tąpadłach Niemcowi.
Tym bardziej nieprawdziwy jest zarzut, że
jestem tylko figurantem, a faktycznie
gospodarstwo w Tąpadłach dzierżawi kto
inny.

Gospodarstwo rolne w Tąpadłach
objąłem zgodnie z obowiązującym pra-
wem w wyniku cesji prawa dzierżawy od
poprzedniego dzierżawcy, za zgodą ów-
czesnej Agencji Nieruchomości Rolnych
Skarbu Państwa i po zapłaceniu dla tej
agencji wszystkich zaległych czynszów
dzierżawnych obciążających poprzednie-
go dzierżawcę, rzędu kilkuset tysięcy zło-
tych. W tamtym czasie nikt z obecnych
na spotkaniu w dniu 29 marca 2006 roku
rolników nie był chętny do przejęcia
dzierżawy w/w gospodarstwa i zapłaty
długów poprzednika. Także organy samo-
rządowe Gminy Brojce w tamtym czasie
nie widziały innego rozwiązania problemu
gospodarstwa Tapadły, jak przejęcie
dzierżawy przez moją osobę. Podjęta w
ostatnich latach przez Agencję Nieru-
chomości Rolnych próba oddania w dzier-
żawę niektórych gruntów dla rolników
gminy Brojce poprzez przetargi zakoń-
czyła się niepowodzeniem. Wielu z rolni-

ków gminy Brojce, którzy kilka lat temu
wzięli w dzierżawę grunty należące do
Agencji Nieruchomości Rolnych, do tej
pory mają problemy z płaceniem czyn-
szów dzierżawnych, a część z nich oddała
dzierżawione grunty z powrotem do
Agencji. Dziwi więc obecna postawa tych
rolników, którzy według mojej wiedzy
tylko deklarują chęć przejęcia gruntów
gospodarstwa Tąpadły nie dając sobie
rady na własnych gruntach, a dążą jedynie
do pozyskania małym kosztem dopłat
unijnych. Jak wszystkim doskonale wia-
domo, w ostatnich latach produkcja rolna
nie była opłacalna, co zmusiło mnie do
przewartościowania swoich poglądów na
gospodarkę rolną i podjęcia działań w
kierunku wyszukania takiego sposobu
gospodarowania ziemią, który zapewnił-
by stały i pewny dochód z gospodarstwa
pozwalający na utrzymanie rodziny, pra-
cowników i innych osób pracujących na
rzecz tego gospodarstwa.

Nikt z moich oponentów nie może
zaprzeczyć, że na terenie gospodarstwa
Tąpadły zgromadziłem wielkiej wartości
sprzęt i maszyny rolnicze, celem bieżące-
go utrzymywania gruntów gospodarstwa
Tapadły we właściwej kulturze rolnej, a
nadto świadczenia usług agrotechnicz-
nych na rzecz innych gospodarstw rol-
nych. Wydałem na to setki tysięcy zło-
tych, co świadczy o bardzo poważnym
podejściu z mojej strony do dzierżawione-
go przeze mnie gospodarstwa. Nie był to
z mojej strony żaden kaprys, a dokładnie

przemyślane przedsięwzięcie gospo-
darcze. Spełniam jako dzierżawca
wszystkie wymogi stawiane mi przez
prawo i Agencję Nieruchomości Rol-
nych w Szczecinie, czego dowodem są
przedłużenia umowy dzierżawy na ko-
lejne lata. Z gospodarstwem Tąpadły
związane są moje dalsze plany życiowe,
jestem zdecydowany nabyć to gospodar-
stwo na własność, zgodnie z przysługują-
cym mi prawem pierwokupu i prowadzić
gospodarkę rolną przy wykorzystaniu
całej mojej wiedzy zgromadzonej w kraju
i za granicą. Nie mam i nigdy nie miałem
zamiaru sprzedania gospodarstwa Niem-
com, czy innym cudzoziemcom, co su-
gerują niektóre osoby obecne na spotka-
niu w dniu 29.03.2006 r. w Domu Rze-
miosła. Artykuł Pani Anny Sibory wy-
rządził mi wiele krzywdy i niemałe ma-
terialne szkody. Jest mi przykro, że
dziennikarka opisująca przebieg spotka-
nia w dniu 29 marca 2006 roku w Gryfic-
kim Domu Rzemiosła nie spotkała się ze
mną na terenie gospodarstwa Tąpadły
przed opublikowaniem powyższego ar-
tykułu i uniemożliwiła mi tym samym
wcześniejsze wypowiedzenie się w przed-
miocie zawartych w tym artykule nie-
zgodnych z prawdą twierdzeń i zarzutów
dotyczących mojej osoby i dzierżawio-
nego przeze mnie gospodarstwa rolnego
w Tąpadłach. Czynię to więc w ramach
niniejszego sprostowania.

Lech Dziwnik, dzierżawca
gospodarstwa rolnego w Tąpadłach.

Szczecin, dnia 28, kwietnia 2006 roku
Lech DZIWNIK zam. Szczecin.
Redaktor Naczelny „Gazety Gryfickiej”

„Chwasty po pas i ³amane prawo”
- sprostowanie Lecha Dziwnika

Od redakcji: Artykuł był tylko relacją ze spotkania rolników oraz przed-
stawicieli partii Samoobrona, organizacji i urzędów, i w tym przypadku to
nie redakcja pogwałciła zasadę audiatur et altera pars - wysłuchania drugiej
zainteresowanej strony. Tej drugiej strony zabrakło na spotkaniu – co wydaje
nam się dziwne - ale nie znamy przyczyn tej nieobecności. Z drugiej strony
wiele wyjaśniłyby dokumenty, w przeciwieństwie do wypowiadanych słów,
np. protokół, na podstawie min. którego podpisano umowę przedłużającą
dzierżawę, ale go... nie ujawniono. Pomimo tego, że sprostowanie doty-
czy wyłącznie faktów, list pana Dziwnika publikujemy w całości, jako
brakujący głos w tej sprawie.

Redaktor naczelny Kazimierz Rynkiewicz
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Gazeta Powiatowa

Zatrudnię na umowę o pracę
pracowników fizycznych do pro-
dukcji mebli i prac gospodarczych
w Swiętoszewie powiat Goleniów.

Tel. - 502 666 778

Stadnina koni w wojewódz-
twie zachodniopomorskim
zatrudni na umowę o pracę
pracowników do treningu koni
kłusaków. Wymagana umiejęt-
ność jazdy wierzchem.
Gwarantujemy zakwaterowanie.

Tel. -  502 666 778

W czwartek, 27 kwietnia,
w starostwie w Gryficach
odby³o siê spotkanie Zarz¹du
„Klubu Przedsiêbiorcy”
Powiatowego Stowarzyszenia
Biznesu.

Przedsiębiorcy zaproponowa-
li przeprowadzenie ankiety wśród
podmiotów gospodarczych, która
miałaby odpowiedzieć na pytania:
jakiego rodzaju są potrzebne
szkolenia w powiecie gryfickim,
jaka pomoc jest potrzebna firmom.
Efekt tego działania będzie pozy-
tywny jedynie w przypadku, gdy
odpowiedzą na nią wszyscy zain-
teresowani.

„Klub Przedsiębiorcy” zadekla-
rował również podjęcie działań, któ-
re w wymierny sposób pomogą
przedsiębiorcom w funkcjonowaniu
na rynku gryfickim. Czesław Ko-
złowski, członek zarządu „Klubu
Przedsiębiorców”, zapowiedział, że
w jego Biurze Rachunkowym bez-
płatną pomoc uzyskają te osoby,
które chcą założyć działalność go-
spodarczą oraz zainteresowani po-
zyskaniem funduszy na rozwój.
Punkt Informacyjno – Konsultacyj-
ny będzie otwarty dla wszystkich
zainteresowanych w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w biurze

Zaczêli od pomys³ów
Klub Przedsiêbiorcy rozpocz¹³ pracê

przy ul. Wałowej 8/4 w Gryficach.
„Majówka powiatowa” - pod

takim hasłem odbędzie się również
spotkanie integracyjne wszyst-

25 kwietnia br mieszkanka Cer-
kwicy Janina S. powiadomiła Poste-
runek Policji w Rewalu o kradzieży
pieniędzy na jej szkodę. W wyniku
rozpytania pokrzywdzonej okazało
się, że w godzinach 13.00 – 14.00 do
jej mieszkania weszły dwie kobiety
narodowości romskiej, obie w ciem-
nych włosach uczesanych w „kitkę”,
o wzroście około 160 cm, oferując do
sprzedaży kapę na tapczan i obrusy.
Wykorzystując nieuwagę pani Jani-
ny, jedna z kobiet skradła ze stołu
pieniądze w wysokości 550 zł, po
czym obie wybiegły z mieszkania.
Kobiety oddaliły się z miejsca kra-
dzieży najprawdopodobniej samo-

Wykorzystali
nieuwagê i okradli

chodem Nissan lub Mitsubishi, kolo-
ru srebrnego, na rosyjskich tablicach
rejestracyjnych.

Policja prosi wszystkie osoby
mogące przyczynić się do zatrzyma-
nia kobiet narodowości romskiej do-
konujących kradzieży o kontakt z
Posterunkiem Policji w Rewalu pod
nr telefonu 091 38 625 97 lub z Ko-
mendą Powiatową Policji w Gryfi-
cach pod nr tel. 091 38 43081.

Jednocześnie przestrzega o
wpuszczaniu do swoich mieszkań
osób narodowości romskiej oferują-
cych do sprzedaży różne produkty.

       Agnieszka Połum
  KPP Gryfice

W związku z prowadzonym śledz-
twem przez Prokuraturę Okręgową w
Gliwicach, funkcjonariusze z Zespołu
d/w z Przestępczością Gospodarczą
Komendy Powiatowej Policji w Gryfi-
cach prowadzą od kwietnia br. przesłu-
chania pracowników dyskontu „Bie-
dronka” mieszczącego się przy ul.
Sportowej w Gryficach. Śledztwo pro-
wadzone jest w sprawie naruszenia
praw pracowniczych osób zatrudnio-
nych w sieci sklepów dyskontowych
„Biedronka” na terenie całego kraju.

W toku postępowania zostaną
przesłuchani wszyscy byli i obecni
pracownicy tegoż dyskontu.

      Agnieszka Połum - Zespół
Komunikacji Społecznej KPP Gryfice

5 maja br. (piątek) o godz. 12.00 od-
będzie się uroczystość wręczenia cer-
tyfikatu ISO 9001:2000 oraz otwar-
cie cyfrowej pracowni RTG w Zakła-
dzie Diagnostyki Obrazowej w Samo-
dzielnym Publicznym Zespole Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej w Gryficach.
Udział weźmie członek Zarządu Woje-
wództwa Mariusz Holicki.                                    (r)

Trwają przesłuchania
pracowników Biedronki

kich członków stowarzyszenia.
Przedsiębiorcy zaplanowali, iż na
wspólnej zabawie spotkają się 27
maja w Trzebiatowie.      (łs)

Otworzą
pracownię
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 18 kwietnia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służby
wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwali-
fikacji, transport międzynarodowy
- sprzedawca – praca w Gryficach
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych (spawanie, gięcie blachy, znajomość
czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie

(PŁOTY) Kolejne posiedzenie
radnych płotowskich odbyło się 27
kwietnia br. w Sali Rycerskiej No-
wego Zamku w Płotach. W trakcie
sesji podjęto kilka uchwał. Toczy-
ły się również żywe dyskusje doty-
czące budowy regionalnego zakła-
du gospodarowania odpadami oraz
sytuacji dróg na terenie miasta i
gminy Płoty.

W sesji uczestniczyło 13 rad-
nych. Na obrady przybyła licznie
młodzież gimnazjalna, przedstawi-
ciele instytucji oraz przedsię-
biorstw, sołtysi. Otwarcia posiedze-
nia dokonał przewodniczący Rady
Miejskiej w Płotach Jan Przedaszek.
Przyjęto porządek obrad oraz proto-
kół z ostatniego posiedzenia. Na-
stępnie zapoznano się z informacja-
mi burmistrza i przewodniczącego
rady z prac między sesjami.

Radni wysłuchali informacji o
dotychczasowej działalności, aktu-
alnych dokonaniach oraz zamierze-

niach na najbliższą przyszłość Za-
rządu Celowego Związku Gmin R-
XXI przedstawioną przez dyrektora
Pawła Pieczonkę. Podjęta została
również uchwała w sprawie współfi-
nansowania zadania inwestycyjne-
go realizowanego przez Celowy
Związek Gmin R-XXI „Budowa re-
gionalnego zakładu gospodarowa-

Obradowali p³otowscy radni

DADZ¥ NA WYSYPISKO

nia odpadami”. Następnie przedsta-
wiciele Zarządów Dróg Krajowych i
powiatowych przedstawili plany i
zamierzenia inwestycyjne na rok
bieżący. W swoim wystąpieniu dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy
w Gryficach Stanisław Gołębiew-
ski przedstawił stan bezrobocia w
Gminie Płoty.                                 (s)

O stworzenie punktu konsultacyjnego w powiecie gry-
fickim Funduszu Poręczeń Kredytowych Pomeranus w
Szczecinie wystąpił do Zarządu Powiatu dyrektor Powiato-
wego Centrum Marketingu Rozwoju Gospodarczego i Inte-
gracji Europejskiej w Gryficach Przemysław Kowalewski.

Wniosek taki powstał z przekonania, że lokalne firmy
mają kłopoty w poszukiwaniu dobrych zabezpieczeń, a sam
fundusz ułatwi dostęp do tak potrzebnego kapitału na roz-
wój firm. W przypadku ich rozwoju  będą powstawały nowe
miejsca pracy – to co jest najbardziej oczekiwane przez
mieszkańców powiatu gryfickiego.         (łs)

Klub Przedsiêbiorcy wnioskuje

Potrzebny
fundusz
porêczeñ
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Na ostatniej sesji Rady Powia-
tu Gryfickiego Powiatowy Rzecz-
nik Konsumentów Tomasz Mal-
czewski przedstawił radnym
sprawozdanie ze swojej działal-
ności za rok 2005.

W roku ubiegłym ogółem
rzecznik zarejestrował 54 wnioski
konsumenckie. Dotyczyły one
m.in. naruszenia praw konsumen-
tów a szczególnie: niezgodności
towaru z umową, gwarancji, jako-
ści towarów i usług, nieprawidło-
wości sporządzonych umów
(sprzedaży, usług i innych).

W celu załatwienia wniosków
rzecznik podejmował następujące
czynności: prowadził korespon-
dencję z serwisami naprawczymi,
producentami, urzędami, negocjo-
wał, prowadził mediację w celu po-
lubownego załatwienia sporu, za-
sięgał opinii poprzez sporządzanie
wystąpień. Na bieżąco współpra-
cował z Inspekcją Handlową, a
gdy to było niezbędne kontakto-
wał się z Urzędem Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów, oraz Fe-

deracją Konsumentów. Uważnie
obserwował stanowienie prawa
miejscowego (uchwały podejmo-
wane przez powiat i gminy).

W roku ubiegłym sporządzo-
ny został 1 pozew do sądu po-
wszechnego w postępowaniu
uproszczonym dotyczący rekla-
macji obuwia sportowego. Infor-

mował Państwową Inspekcję
Handlową o naruszeniu
prawa konsumenckiego,
a szczególnie złej jakości
towarów oraz oszustw
na wadze. Na bieżąco
udzielane było bez-
płatne poradnictwo
konsumenckie i
prawne w zakresie
ochrony interesów
konsumentów.

Rzecznik 72 osobom udzielił
porad odnośnie przedstawianych
problemów. Edukował młodzież w
placówkach szkolnych. Tematem
była między innymi zdrowa żyw-
ność, skutki spożywania przez
dzieci i młodzież chipsów ziemnia-
czanych i płatków śniadanio-
wych kukurydzianych, jak mą-
drze kupować i skutecznie rekla-
mować artykuły gospodarstwa
domowego, kredyt konsumencki.
Z uwagi, iż działalność swoją wy-
konuje jednoosobowo, osobi-
ście, na bieżąco prowadził całą
dokumentację związaną z prowa-
dzoną działalnością.

70 proc. wniosków dotyczyło
przede wszystkim reklamacji
obuwia sportowego, sprzętu
RTV. Wśród nich znalazła się
również skarga na jednego z
przewoźników, któremu jeden z
pasażerów zarzucał spóźnienie, a
tym samym nie dowiezienie go na
czas. To w konsekwencji spowo-
dowało opóźnienie pasażera w
dalszym podróżowaniu.           (r)

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Gryficach z³o¿y³ sprawozdanie

Skarga na przewoźnika,
obuwie i sprzęt RTV
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- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobierowie
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- cieśla – dekarz – wymagany staż pracy
- sprzedawca – doradca w dziale wystroju wnętrz
– wykształcenie kierunkowe mile widziane
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności
- glazurnik
- robotnik budowlany
- stolarz
- sprzedawca – prawo jazdy kat. B
- instruktor KO, recepcjonista
- recepcjonista
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- mechanik samochodowy, blacharz – staż
pracy mile widziany
- pracownik fizyczny, betoniarz, robotnik
budowlany – prawo jazdy kat. C, uprawnienia
- laborant chemiczny – kierunkowe
- pracownik biurowy – obsługa komputera
- kierowca kat. C-magazynier – uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C – własny samochód
dostawczy
- kucharz kuchni ormiańskiej
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- spawacz elektryczny – upr. do spawania
konstrukcji stalowych PRS
- nauczyciel j. angielskiego - wyższe
Jaromin
- kucharz małej gastronomii – doświad-
czenie w Niechorzu
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- ślusarz-spawacz – osoby do przyuczenia
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
S³udwia
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Sowno
- mechanik samochodów ciężarowych
Rewal
- kucharz, kelner
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),

Czytelnicy naszej Biblioteki
będą mieli niecodzienną okazję
spotkać się i porozmawiać ze
swoją ulubioną pisarką Ewą No-
wak. Za naszym pośrednictwem z
tej okazji będą mogli skorzystać
również czytelnicy bibliotek w
Gryficach, Kołobrzegu i Resku.

Ewa Nowak, jak nikt, dosko-
nale rozumie problemy młodych,
potrafi się w nie wczuć i znaleźć na
nie radę. Ta łatwość wynika z za-
wodowego przygotowania, gdyż
jako pedagog szkolny – terapeut-
ka, codziennie zmaga się z tymi
problemami. Wszystkie trudne
sprawy młodzieży znajdują od-
zwierciedlenie w jej książkach:
“Wszystko tylko nie mięta”,
“Diupa”, “Krzywe 10”, “Lawenda
w chodakach”, “Michał Jakiś-
tam”, “Drugi”, “Chłopak Beaty”,
“Piątki”, “Furteczki”. Oprócz
tego jest autorką felietonów w
pismach młodzieżowych: “Victor
gimnazjalista”, “Victor junior”,
“13-tka: magazyn szczęśliwej na-
stolatki”, “Cogito”, w których
odpowiada na listy czytelników.
Specjalnie dla czytelniczek “13 –
tki” wydaje krótkie opowiadania
na końcu opatrzone testem typu:
czy umiesz się przyjaźnić? Czy
umiesz pomagać innym? Czy je-
steś zazdrosna?

Spotkanie z pisarką już 9
maja  w czytelni naszej Bibliote-
ki. Serdecznie zapraszają biblio-
tekarki: Stanisława Prętka, Salo-
mea Barwikowska.             S.B.

Starostwo w Gryficach ogłosiło
konkurs na stanowisko inspektora ds.
kontroli wewnętrznej.

Inspektorem ds. kontroli wewnętrz-
nej w Starostwie Powiatowym w Gryfi-
cach może być osoba, która: posiada
wyższe wykształcenie; posiada wiedzą
teoretyczną i doświadczenie w zakresie
finansów i rachunkowości oraz kontroli
wewnętrznej; posiada co najmniej pię-
cioletni staż pracy w służbach finanso-
wych administracji publicznej; nie była
karana za przestępstwo popełnione
umyślnie; cieszy się nieposzlakowana

opinią; posiada stan zdrowia umożliwia-
jący podjęcie zatrudnienia na propono-
wanym stanowisku. Wszystkie określo-
ne powyżej wymagania to wymagania
niezbędne. Kandydaci mogą składać
oferty w zaklejonej kopercie z dopi-
skiem „Nabór na stanowisko inspekto-
ra kontroli wewnętrznej w Starostwie
Powiatowym w Gryficach” w sekreta-
riacie starosty (pok. 318 w biurowcu
przy Pl. Zwycięstwa 37 w Gryficach)
lub pocztą (liczy się data wpływu prze-
syłki do starostwa). Termin składania
ofert:  do  8 maja br. godz. 15:00.     (r)

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
zaprasza 12 maja (piątek) o godz.
19.00 na koncert Michała Bajora.

Dwugodzinny recital odbędzie się
w sali widowiskowej na ul. Wojska
Polskiego 38 w Trzebiatowie.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w
Pałacu tel. 091 38 72 614 lub w sali wi-
dowiskowej tel. 091 38 72 079.

  Zapraszamy

Praca w starostwie Koncert
Micha³a
Bajora

Wyruszyliśmy o godz. 7.00 spod
Urzędu Miasta i Gminy Gryfice. Po
ponad 2 godz. spędzonych w auto-
karze dojechaliśmy do pomnika
przedstawiającego orła umiejsco-
wionego na dość wysokim wzgórzu.
Pomnik wyglądał bardzo efektow-
nie. Po około pół godz. wyjechali-
śmy do Siekierek. Na początku uda-
liśmy się na Cmentarz Wojenny.
Było tam wiele jednakowych, bia-
łych krzyży, wiele z nich nie było opi-
sanych imieniem i nazwiskiem zmar-
łego, lecz miało jedynie tabliczkę z
napisem: “NIEZNANY”. Stał tam też
pomnik o niezwykłym kształcie. Pró-
bowaliśmy zapalić świeczki na gro-
bach poległych żołnierzy. Niestety
uniemożliwił to wiatr. Zwiedziliśmy
też Muzeum WP przy Cmentarzu
Wojennym. Było tam wystawio-
nych wiele ciekawych eksponatów
(m.in. różne rodzaje broni, mundur,
plansze z planami działań wojen-
nych). W moim odczuciu najbardziej
wstrząsająca była plansza, na której
wypisano ilość poległych podczas
forsowania Odry. Obejrzeliśmy Po-

mnik Czołg, który stał tuż obok mu-
zeum. Część osób nawet weszła na
ten pomnik. Później zaczęły się ob-
chody LXI Rocznicy Forsowania
Odry. Odbyła się uroczysta msza św.
i Apel Poległych. Po uroczysto-
ściach pojechaliśmy do Gozdowic.
Tam zobaczyliśmy Pomnik Sapera i
zwiedziliśmy Muzeum Sapera. W
muzeum można było zobaczyć pod-
stawowe wyposażenie sapera, róż-
ne modele, miny, łodzie i wiele in-
nych eksponatów. Następnie mieli-
śmy okazję spożyć zupę grochową,
przyrządzoną przez żołnierzy. Póź-
niej niestety musieliśmy wyruszyć w
drogę powrotną.

Podczas tego wyjazdu miałam
okazję zapoznać się z historią. Czyta-
nie książek, czy też oglądanie filmów
dokumentalnych nie jest w stanie
tego zastąpić. Poza tym była to dla
mnie (i jak sądzę, dla innych uczest-
ników również) wspaniała rozrywka,
odpoczynek i miły i wartościowy
sposób spędzenia czasu.

Marta Klimko, uczennica kl. IIc
Gimnazjum nr 2 w Gryficach

Gimnazjaliści
uczestniczyli w rocznicy
Forsowania Odry

Dnia 22 kwietnia br. (sobota) odby³ siê wyjazd do
Siekierek zorganizowany przez Zwi¹zek Kombatantów RP
Ko³o Miejsko-Gminne Gryfice. Uczestniczy³o w nim 8
osób z Gimnazjum nr 2 w Gryficach. Opiekunami tej
grupy byli Jan Laskowski i Zuzanna Ró¿añska.

Ewa Nowak – autorka
popularnych powieœci
dla m³odzie¿y goœciem Biblioteki
im. Marii z Czartoryskich
Wirtemberskiej przy
Trzebiatowskim Oœrodku Kultury.

Spotkanie
autorskie
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przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista, kelner – średnie, znaj. j.
niemieckiego.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemieckiego
- barmanka, pomoc kuchenna – znaj. jęz.
Niem. w stopniu komunikatywnym
- recepcjonista, kelner – znaj. jęz. Niemiec-
kiego, mile widziana znaj. j. angielskiego
- kelner
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista – znaj. j. angielskiego
- recepcjonista
- kucharz,
- kelner
- kelnerka – staż pracy
- kelner, kelnerka
- pomoc kuchenna – sprzątaczka
- pomoc kuchenna, kucharz
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- kucharz do pizzeri
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckiego,
staż pracy 3 lata, znaj. rynku zachodniego
w tematyce wczasowo – rehabilitacyjnej.
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3 lata,
znaj. j. niemieckiego w stopniu komuni-
katywnym
- konserwator
- sprzedawca
- pokojowa, recepcjonista
- konserwator-malarz
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność.
Pustkowo
- recepcjonista – mile widziany staż pracy
- barman
- kelner, kucharz, pokojowa – podstawy
j. niemieckiego
- szef kuchni
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- kelner
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j. niem.,

Dnia 28 kwietnia (piątek) 2006
roku o godzinie 12:00 odbyło się uro-
czyste zakończenie roku szkolnego
2005/2006 klas maturalnych Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Czesława Miłosza w Gryficach.

Przed szkolnymi rocznikami 1986 i
1987 pozostał już tylko formalny egza-
min dojrzałości i wkroczą w nowy etap
swojego życia – zostaną studentami
uczelni wyższych.
Dnia 28 kwietnia br.
definitywnie zakoń-
czyli swoją edukację
w szkołach średnich.

- Z wielkim tru-
dem się z Wami roz-
stajemy. Cieszycie
się z zakończenia
kolejnego szczebla
edukacji szkolnej –
my w pewnym sen-
sie również. Życzę
Wam, abyście dosta-
li się na wymarzony
kierunek studiów i
żeby wiodło się Wam
w życiu. Teraz
oczywiście najważ-
niejsza jest matura –
życzymy Wam,
abyście zdali ją jak
najlepiej. Pamiętaj-
cie, że nasza szkoła jest dla Was za-
wsze otwarta, przychodźcie do nas i
chwalcie się swoimi sukcesami.
Wszystkiego dobrego kochani! – mó-
wiła w trakcie uroczystości Ewa Dziu-
dzia – dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Czesława Miłosza
w Gryficach.

Po przywitaniu przybyłych matu-
rzystów, nastąpiło wręczenie nagród
książkowych za udział i osiągnięcia w
konkursach zarówno na szczeblu woje-
wódzkim, ogólnopolskim, jak i między-
narodowym.

Kolejne miejsca w poszczególnych
konkursach zajęli:

I miejsce w Międzynarodowym
Konkursie Filmowym „Przedsiębior-
czość”, za nakręcenie filmu pt. „Sposób
na sukces” pod opieką pani Moniki
Ostojskiej otrzymali: Małgorzata
Kurierska z kl. IV A TE, Martyna
Wronkowska z kl. IV A TE i Jarosław
Nowak z kl. I B LP.

I miejsce w Wojewódzkim Kon-
kursie „Młody Inwestor” zorganizo-
wanym przez Uniwersytet Szczeciński
otrzymał Patryk Domański z kl. I A
TE pod opieką pani Moniki Ostojskiej
i pana Władysława Basa; oprócz niego
w konkursie brali udział uczniowie:

Małgorzata Makar z kl. I B TE
- V miejsce
Adam Szurgot z kl. I A TE
- VI miejsce
Paulina Kwiecińska z kl. II B TE
- IX miejsce
III miejsce w ogólnopolskim kon-

kursie zarządzania wirtualnym przed-
siębiorstwem z wykorzystaniem gry
menadżerskiej „Biznes Junior” pod
opieką pana Dariusza Drelicha zajęły:
Małgorzata Dworek, Beata Sikorka,
Katarzyna Biłyj, Kamila Jaremko i
Sandra Kretkiewicz, wszystkie z kl.
IV C TE.

Wyróżnienie w VI Olimpiadzie
Wiedzy o Regionie i Przedsiębiorczości

organizowanej przez
Konsulat Brytyjski w
Łodzi zdobył Jarosław
Bogdański z kl. IV A TE
pod opieką pani Barbary
Kosmali.

Natalia Kołodziej-
czyk z kl. III A LP pod
opieką pani Krystyny
Gródeckiej została laure-
atką Wojewódzkiego
Konkursu „Być Przed-
siębiorczym”, który zo-
stał zorganizowany przez
CDiDN w Szczecinie.
Uczennica jako laureatka
otrzymała indeks na wy-
ższą uczelnię.

Następnie zostały
wręczone dyplomy za za-
chowanie i wyniki w na-
uce i rozdane nagrody
przez nauczycieli wycho-

wania fizycznego dla wybitnych szkol-
nych sportowców.

Po części oficjalnej był czas na
chwilę rozluźnienia – uczniowie przy-
gotowali krótką część artystyczną. Po
przedstawieniu, tegoroczni absolwenci
podziękowali nauczycielom i wycho-
wawcom za wspólnie spędzone lata w
tej szkole.

To było ostatnie spotkanie i
wspólnie spędzone chwile w tej
szkole – teraz już tylko egzamin doj-
rzałości i świat stoi przed Wami
otworem…  Żwirek

Zakoñczenie roku szkolnego 2005/6 klas maturalnych

Wkraczaj¹ w kolejny „¿yciowy zakrêt”…

Na zdjęciu klasa IV C TE  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach. Uczniowie: - Katarzyna Biłyń, Monika
Boruń, Małgorzata Dworek, Agata Gawron, Katarzyna Górna, Kamila Jaremko, Justyna Kodrzyńska, Beata Karaś, Sandra
Kretkiewicz, Paulina Nadolska,  Natalia Reszczyńska, Izabela Sahajko, Beata Sikorka, Małgorzata Sobczyk, Beata Su-
chorska, Natalia Więckowicz, Adrian Dobrowolski, Paweł Dyczyński, Damian Gaj, Marek Jasik, Marcin Jasicki, Marek
Kawczyński, Grzegorz Krywka, Szczepan Kłys, Łukasz Moszczyński, Damian Nowacki, Dawid Rolewicz i Kamil Socha.



Powiatowe obchody w Brojcach
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OFERTY PRACY
- kucharz małej gastronomii – podstawy jeż.
Niemieckiego, staż pracy mile widziany
- kucharz – staż pracy wymagany
Pobierowo
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- pracownik kulturalno – oświatowy,
- recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- barman – podst. j. niem.
- konserwator – podstawy języka nie-
mieckiego, doświadczenie
- recepcjonista, kelner - biegła znajomość
j. niemieckiego
- księgowa - kadrowa
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- pokojowa, kelner – zawodowe, mile
widziany staż pracy, ks. zdrowia
- asystent kierownika ośrodka – wyższe,
znaj. j. obcych, obsługa komputera
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- barman/ka, kelnerka
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- recepcjonista – średnie, obsługa kompu-
tera, znaj. j. niemieckiego
- fizjoterapeuta – kierunkowe
- fizjoterapeuta – kierunkowe, min. śred-
nie, staż pracy min. 6 m-cy, znajomość
języka niemieckiego
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel matematyki i przyrody –
wyższe magisterskie
- nauczyciel j. angielskiego – 1)  wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magister-
skie lub zawodowe i świadectwo Państwo-
wego Nauczycielskiego Egzaminu II stop-
nia lub św. znaj. w zakresie zaawansowa-
nym lub biegłym
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
- konserwator-hydraulik – staż pracy
wymagany
Brojce
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego - licencjat
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Resko
- operator koparki – upr. na koparkę
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
Œwierzno
- spawacz elektryczny
- magazynier
- rozbieracz mięsa
Ugory
- traktorzysta-mechanik – min. zawodo-
we, prawo jazdy kat. B,C
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego

Podobnie, jak w zeszłym roku, w
Gimnazjum nr 1 w Gryficach odbył się
cykl konkursów popularyzujących
wiedzę o naszym regionie. Zwłaszcza
teraz, kiedy możemy już czuć się euro-
pejczykami w pełnym tego słowa zna-
czeniu, powinniśmy pamiętać o
swych korzeniach i tradycjach, o
swoich „małych ojczyznach”. Chcąc
uświadomić uczniom ważność związ-
ku człowieka z dziedzictwem własne-
go regionu Elżbieta Jabłonowska,
nauczyciel geografii i opiekun szkol-
nego koła geograficznego oraz Dorota
Szkudlarek, nauczyciel języka pol-
skiego zorganizowały konkurs wie-
dzy o Ziemi Gryfickiej.

Pierwszy etap konkursu odbył się 6
marca. Przystąpiło do niego 20
uczniów, którzy mieli za zadanie roz-
wiązać test, którego tematyka związa-
na była ze środowiskiem, historią oraz
współczesnymi problemami regionu.
Uczniowie, którzy uzyskali przynaj-
mniej 60 % możliwych do uzyskania
punktów otrzymali cząstkową ocenę
bardzo dobrą z geografii. Do drugiego
etapu przeszły uczennice Adriana
Chyla, Monika Mucha i Martyna
Rucińska. Tutaj zadaniem uczestni-
ków było przedstawienie trasy wy-
cieczki po Gryficach oraz siebie w roli
przewodnika. Ten etap miał już charak-
ter międzyszkolny i odbył się 3 kwiet-
nia. Do udziału w konkursie zostali za-
proszeni uczniowie z Gimnazjum nr 2
w Gryficach. Szkołę tę reprezentowa-
ły Elwira Krysa, Joanna Stawińska
i Monika Strzesak pod opieką swych
nauczycieli - Urszuli Mehal i Małgo-
rzaty Gąsior. Jury stanowili nauczy-
ciele obu szkół. Oceniana była znajo-
mość historii miasta i jego zabytków,
sposób zaprezentowania wiedzy, po-
prawność językowa, umiejętność

przekazania wiedzy i zainteresowania
nią słuchaczy.

W konkursie I miejsce zajęła Moni-
ka Mucha, II – Joanna Stawińska i
Elwira Krysa, III – Martyna Ruciń-
ska. Wyróżnienie otrzymała Monika
Strzesak. Adriana Chyla ze wzglę-
dów zdrowotnych nie mogła wziąć
udziału w konkursie. W przyszłym
roku szkolnym gospodarzem II etapu
konkursu będzie Gimnazjum nr 2.

Również w ramach edukacji regio-
nalnej realizowanej na zajęciach szkol-
nego koła geograficznego 10 marca
odbył się szkolny konkurs wiedzy o
Redze. Mogli w nim wziąć udział wszy-
scy uczniowie gimnazjum. Celem kon-
kursu było między innymi wykształce-
nie w uczniach, poprzez poznanie wła-
snego regionu, poczucia patriotyzmu
lokalnego, budzenie wrażliwości na
piękno przyrody oraz kształtowanie
postaw i zachowań ekologicznych.

Miejsce I zajęła Monika Mucha, miej-
sce II – Żaneta Wrona, a miejsce III –
Iwona Byczkiewicz.

Wyżej omówionym konkursom to-
warzyszył konkurs fotograficzny
„Najpiękniejsze zakątki Gryfic i Ziemi
Gryfickiej. Jego organizatorzy – Elż-
bieta Jabłonowska i Marek Prociak
zaproponowali uczniom kilka tema-
tów, np.: znaki przemijania, sztafaż w
pejzażu, żart fotograficzny. Kategorie
prac to: fotografia barwna, fotografia
cyfrowa z samodzielną obróbką kom-
puterową, widokówka. Nie przyznano
I i II miejsca. Miejsce III zajęła Marta
Mazurek, a wyróżnienie otrzymała
Monika Mucha.

Te cykliczne konkursy cieszą się
dość dużym zainteresowaniem
uczniów naszego gimnazjum. I co naj-
ważniejsze - popularyzują wiedzę o
naszym regionie w dobie globalizacji.

Dorota Szkudlarek

Edukacja regionalna
w Gimnazjum nr 1

Powiatowe Obchody Święta
Strażaka w tym roku odbędą się w
Brojcach. Atrakcji nie zabraknie dla
nikogo. 6. maja w Brojcach o godz. 14
rozpocznie się w kościele p.w. NSPJ
msza św. w intencji strażaków. Na-
stępnie nastąpi przemarsz na boisko
sportowe przy szkole w Brojcach.

O godz. 15 planowane jest roz-
poczęcie części oficjalnej uroczy-
stości. Wówczas nastąpi wciągnie-
cie flagi na maszt, powitanie i od-
czytanie życzeń okolicznościo-
wych. Strażacy otrzymają awanse
i odznaczenia.

Parada Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej przy OSP w Płotach pla-
nowana jest na godz. 16. W tym
czasie rozpocznie się też piknik
strażacki, czyli esencja święta stra-
żaka. Wójt Brojc zaprasza na Są-
siedzkie Granie i Śpiewanie, a Staro-
sta przywozi najlepszą grochówkę
w powiecie gryfickim. Z pewnością
dla każdego wystarczy.

Na obchody Święta Strażaka za-
praszają Państwowa Straż Pożarna w
Gryficach, Ochotnicza Straż Pożar-
na, Gmina Brojce i Powiat Gryficki.

         Łukasz Szeląg

Œwiêto Stra¿aka
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Po zakończonej edukacji w I Liceum
Ogólnokształcącym im. Bolesława
Chrobrego w Gryficach grono pedago-
giczne, zaproszeni goście, rodzice
żegnali klasy trzecie. Uroczystość od-
była się w Gryfickim Domu Kultury.

Spotkanie zostało przygotowane
pod kierunkiem Małgorzaty Ciechano-
wicz. Rozpoczęło się
występem zespołu lu-
dowego oraz utworem
muzycznym w wyko-
naniu uczniów kl. IIa.

Po wprowadzeniu
sztandaru szkoły oraz
wysłuchaniu hymnu
państwowego dyrek-
tor Mirosław Barci-
kowski wyróżnił
uczniów, którzy uzy-
skali średnią 4,75 i
wyższą: Alicja Goj-
lik, Paulina Podmo-
kła, Sara Fedeńczak,
Daniel Filowiat,
Ewelina Orłowska, Agnieszka Sie-
wicz, Konrad Kowalczyk, Jakub Wy-
czkowski, Ada Zweifler, Alicja Mar-
ciniak, Wiktoria Leszczyńska.

Nagrodzono ponadto laureatów
olimpiad i konkursów przedmioto-
wych: Hubert Dyba, Łukasz Fir,
Konrad Kowalczyk – zostali laureata-
mi II konkursu Wiedzy Ekonomicznej
„Być przedsiębiorczym” wygrywając
indeks na Akademię Rolniczą w Szcze-

cinie; Ligia Ślęzak – laureatka olimpia-
dy historycznej; Agnieszka Siewicz –
laureatka olimpiady historycznej, okrę-
gowe eliminacje, powiatowy konkurs
recytatorski, konkurs ortograficzny – I
miejsce w eliminacjach szkolnych,
udział w wojewódzkim konkursie orto-
graficznym organizowanym przez Pol-
skie Radio Szczecin.

Wizytówką szkoły jest bez wątpie-
nia Zespół Ludowy, członków którego,
również nagrodzono: Sara Fedeń-
czak, Alicja Gojlik, Sara Kordowicz,
Kulesza Karolina, Natalia Szymań-
ska, Waldemar Nowak, Joanna

Szczepańska, Joanna Dębska, Szy-
mon Szczotka, Karolina Krzecz-
kowska, Katarzyna Rychter.

Podziękowano uczniom reprezen-
tującym szkołę w zawodach sporto-
wych: Daniel Filowiat, Piotr Der-
kowski, Robert Wiśniewski, Robert
Korzeniowski – brązowi medaliści
mistrzostw województwa 2003/2004
w lekkoatletyce; Agnieszka Knutel-
ska – lekkoatletyka; Elwira Biało-

„Mierz si³ê na zamiary,
nie zamiar pod³ug si³”

Adam Mickiewicz

Dziœ rozstania przysz³a chwila

wolska, Andżelika Nabijacz, Eweli-
na Pruchnicka – sztafetowe biegi
przełajowe, piłka nożna; Lidia Bod-
nar, Paulina Grzegorczyk, Seweryn
Kupczyk, Waldemar Nowak, Jakub
Żminda – piłka koszykowa; Tomasz
Maciaszek – piłka nożna; Marlena
Bąk, Łukasz Fir – piłka siatkowa;
Grzegorz Łuczak – piłka ręczna.

Po przemówieniach zaproszonych
gości wysłuchano programu arty-
stycznego. W ramach podziękowania
za trud wychowawczy uczniowie klas
trzecich podziękowali swoim nauczy-
cielom wręczając im kwiaty. Uroczy-

stość zakończo-
na została „Suitą
Lubelską” w wy-
konaniu Zespołu
Ludowego.

Końca do-
biegł trzeci,
ostatni rok nauki
w murach Liceum
Ogólnokształcą-
cego im. Bolesła-
wa Chrobrego.
Przed abiturien-
tami nowy etap
życia i wybory,
jakim będą musie-
li sprostać wkra-

czając w dorosłe życie. Opuścili mury
szkoły, w której tak naprawdę wszyst-
ko się zaczęło. Tu zdobywali wiedzę,
doświadczenia, kształtowali swoje cha-
raktery. Tu stawiali czoła kłopotom,
przeżywali pierwsze miłości, nawią-
zywali przyjaźnie i planowali swoją
przyszłość. Lata spędzone w tej szko-
le na długo pozostaną w ich pamięci i
będą ciepło wspominać szkolną ławkę
i chwile tu spędzone.                      (s)



Str. 10 gazeta gryficka  4.05.2006 r.INFORMACJE

Kadencja w ZNP 2002 – 2006 zakoñczona
Spotkanie sprawozdawcze z działalności Zarządu Od-

działu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gryficach
oraz wybór nowych władz odbył się 27 kwietnia br. w Gry-
fickim Domu Kultury. Działalność ZNP w Gryficach zo-
stała bardzo pozytywnie oceniona – to jeden z najlepszych
i najprężniej działających w województwie.

Na zakończenie czteroletniej kadencji realizację pod-
stawowych zadań wynikających ze statutu ZNP przedsta-
wiła prezes Oddziału Irena Nowak.
Praca była kontynuacją sprawdzo-
nych programów z lat ubiegłych, ale
również zawierała nowe koncepcje i
pomysły związane z aktualnymi po-
trzebami tego środowiska. Pracowali
nad tym w szczególności: Irena Nowak
– prezes Oddziału, Danuta Bezczyńska
– wiceprezes Oddziału, Magdalena Ku-
lesza /Hanna Czerwiec – do 2003 roku/
- członek Zarządu Oddziału, Joanna
Domańska - członek Zarządu Oddzia-
łu, Renata Dalewska - członek Zarządu
Oddziału, Agnieszka Mackojć - czło-
nek Zarządu Oddziału, Zuzanna Szulejko /do maja 2003 r.
Regina Rączkowiak/ - członek Zarządu Oddziału, Jan
Laskowski - członek Zarządu Oddziału, Bogusław Zielnica
- członek Zarządu Oddziału.

Nad zgodnością i prawidłowością
działania Zarządu czuwała Komisja Rewi-
zyjna w składzie: Ewa Wilczewska – prze-
wodnicząca, Małgorzata Skoneczna –
członek, Anna Bogdanowska – członek.

W Ogniskach pracą związkową kie-
rowali: Przedszkole nr 1 – Zofia Le-
nard, obecnie Renata Dalewska,
Przedszkole nr 2 – Bożena Szeterlak,
obecnie Jolanta Stecyk, SP 3 – Bar-
bara Lentowczyk, SP 4 – Irena
Dziewguć, Anna Woźniak, obecnie
Mirosława Najdowska, SP Górzyca - Małgorzata
Skoneczna, SP Trzygłów – Zdzisław Skibicki, SP Pru-
sinowo - Bożena Kostrzewa, SP Brojce – Hanna Czer-
wiec, obecnie Magdalena Kulesza, Gimnazjum nr 1 –
Marzena Zarzecka, Gimnazjum nr 2 - Zuzanna Różań-
ska, obecnie Grażyna Szczepańska, LO – Aleksan-
dra Chabowska, ZSP – Zenon Jackowiak, obecnie Bar-
bara Ardanowska, Płoty – Eugeniusz Czaboryk, SE
– Regina Rączkowiak, obecnie Zuzanna Szulejko.

- Nasz Oddział znajdował się w fa-
zie stagnacji, poszczególni związkow-
cy rezygnowali z członkostwa, znika-
ły całe ogniska – mówiła w trakcie
spotkania Irena Nowak - To nie była
dobra perspektywa na przyszłość. Dla-
tego najważniejszym zadaniem i bar-
dzo trudnym wyzwaniem dla nowego
Zarządu było zatrzymanie i odwróce-
nie tych niekorzystnych tendencji.
Uważamy, iż udało się tego dokonać,
choć doskonale wiemy, że wiele pracy
jest jeszcze przed nami.

W kadencji 2002 – 2006 gryficki Oddział liczył 12
Ognisk oraz Sekcję Emerytów i Rencistów. W roku 2005
oficjalnie dołączyło do Oddziału Ognisko z Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Płotach. Obecnie Związek na
naszym terenie skupia 232 osoby. W roku 2002 zapisało
się – 8 osób, w 2003 - 12, w 2004 - 23, kolejny rok to –
30 osób, a w obecnym roku przybyło już 7 członków.

Najważniejszym celem było skonsolidowanie środo-
wiska pracowników oświaty ze wszystkich tutejszych pla-
cówek. Początek dało zorganizowanie biesiady przy ogni-
sku, gdyż ta forma spędzania wolnego czasu pozwalała
wszystkim oderwać się od codzienności, umożliwiała swo-
bodniejszą wymianę poglądów i nawiązywanie nowych zna-
jomości. Już pierwsze ognisko w 2002 roku zgromadziło
ponad 100 osób. Te wspólne spotkania cieszyły się dużą po-
pularnością nawet mimo niesprzyjającej czasami pogody.

Następny krok to organizowanie cyklu uroczystości z
okazji Dnia Edukacji Narodowej, w trakcie, których były wrę-
czane nagrody dyrektorów, burmistrza i starosty. Mimo sta-
rań nie udało się jak na razie połączenie imprez gminnych i
powiatowych, ale członkowie ZNP wierzą, że w najbliższej
przyszłości ich starania uwieńczy sukces i oba działające w
Gryficach samorządy zaczną z nimi zgodnie współpracować.

Nową inicjatywą obecnego Zarządu Oddziału było
odpowiednie uczczenie jubileuszy pracy. Każdego związ-
kowca wyróżniano drobnym upominkiem.

Okres kadencji Zarządu to czas wielkiego ożywienia w
doskonaleniu zawodowym nauczycieli. W tym czasie
uczestniczono w 8 egzaminach dla nauczycieli mianowa-
nych i aż w 27 komisjach dla nauczycieli dyplomowanych.

W roku 2004 zorganizowano uroczyste wręczenia ak-
tów przez Kuratorium w Szczeci-
nie dla 85 nauczycieli dyplomo-
wanych z powiatu gryfickiego,
kamieńskiego, goleniowskiego,
łobeskiego i świnoujskiego.

W tym samym roku w pla-
cówkach oświatowych zostali
wybrani Społeczni Inspektorzy
Pracy, którymi są: Irena Halak
– Przedszkole nr 1, Elżbieta
Walczak – Przedszkole nr 2,
Andrzej Roman Kargul – SP nr
3, Andrzej Kozłowski – SP nr 4,
Elżbieta Kowalska SP w Trzy-

głowie, Barbara Skryplonek – SP w Górzycy, Bożena
Kostrzewa – SP w Prusinowie, Perzanowski SP w Broj-
cach, Władysław Gołąb – Gimnazjum nr 1, Leszek Mączyń-

ski – Gimnazjum nr 2, Jan Maj-
nert – ZSP  w Płotach.

Dzięki zwiększeniu kom-
petencji związku uczestniczo-
no przy negocjacjach regula-
minów płac. Od dwóch lat pod-
wyższona jest kwota za wy-
chowawstwo, która w roku
2005 w Gminie Gryfice wyno-
siła 30 zł, a w obecnym roku
wynosi 40, i 30 zł - w placów-
kach prowadzonych przez Po-
wiat, gdzie do roku 2005 kwo-

ta ta wynosiła 23 zł.  Przez wiele lat nauczyciel otrzymy-
wał za wychowawstwo 25 i 23 zł. /Współpraca w tym za-
kresie dobrze układała się z organem prowadzącym Gminy
Gryfice i Gminy Brojce. Udało się doprowadzić do ujedno-
licenia regulaminów Z F Ś S. Jest już uzgodniona część re-
gulaminów Funduszu Zdrowotnego.

W roku jubileuszu ZNP zorganizowano pomoc rzeczową
dla dzieci z rodzin wielodzietnych znajdujących się w trudnej
sytuacji życiowej i materialnej. Udało się zgromadzić środki

na 15 paczek, które przed Świętami
Bożego Narodzenia 2004 roku dotar-
ły do potrzebujących.

W roku 2005 przypadł jubileusz
Związku. Kulminacyjnym wydarze-
niem była uroczysta akademia, któ-
ra miała miejsce 18 listopada ubie-
głego roku. Wiele innych uroczy-
stości związkowych sponsorowali:
Andrzej Szczygieł – burmistrz Gmi-
ny Gryfice, Zygmunt Dziewguć pre-
zes Spółki PKS Gryfice, Małgorzata
i Jarosław Bugowscy, Państwo Beata

i Rafał Szeligowie, Państwo Jolanta i Janusz Nowakowie, Mi-
rosław Barcikowski – dyr. LO w Gryficach, Róża Szuster –
dyr. Gryfickiego Domu Kultury.

W latach 2002-2006 Złote Odznaki otrzymali: Han-
na Czerwiec, Irena Dziewguć, Grażyna Jaśkowska, Dorota
Lubczyńska, Roman Łobożewicz, Grażyna Misiak i Zdzi-
sław Skibicki.

W ubiegłym roku wystąpiono również o odznaczenie
resortowe, tj. o Medal Komisji Edukacji Narodowej.
Otrzymał je dyr. Roman Łobożewicz.

Zarząd Oddziału współpracował również z Sekcją
Emerytów i Rencistów, która w tej kadencji przeżywała
pewne trudne chwile. Było to związane z odejściem prezesa
i pozostawieniem sekcji samej sobie. Dzięki wielkiemu zaan-
gażowaniu Zuzanny Szulejko oraz determinacji wielu człon-
ków udało się przetrwać te trudne chwile. Sekcja jak zawsze
spotykała się, co miesiąc. Teraz w nowej siedzibie, gdyż po
likwidacji przedszkola również straciła swoje lokum. Obecnie
tym miejscem jest klasa Gryfickim Gimnazjum nr 1.

W trakcie spotkania dokonano wyboru Zarządu. Pre-
zesem ponownie została Irena Nowak, która otrzymała od
prezesa Okręgu Zachodniopomorskiego Adama Zygmun-
ta Medal 100-lecia ZNP.                                             (r)
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(BROJCE) W trosce o naszą pla-
netę Ziemię rokrocznie uroczyście
obchodzimy w naszej Szkole Ogól-
noświatowy Dzień Ziemi. Z tej okazji
już tydzień przed świętem uczniowie
SP w Brojcach bardzo sumiennie
pod kierunkiem swoich wychowaw-
ców zgłębiali wiedzę o ekologii i
ochronie środowiska.

Dnia 24 kwietnia odbył się uro-
czysty apel przygotowany przez
panie Katarzynę Wiśniewską i
Magdalenę Kuleszę. Pierwszokla-
siści pod kierunkiem p.  Kuleszy za-
prezentowali ekologiczną scenkę
pt. „Kłopoty ryb”, uczniowie p. B.
Marek przedstawili inscenizację pt.
„Nasza Ziemia”.

Starsi uczniowie z klasy IV pod
kierunkiem Katarzyny Wiśniewskiej
wystawili inscenizację „Sąd nad cy-
wilizacją”. Dopełnieniem uroczy-
stego apelu były piosenki przyrod-
nicze wykonane przez szkolny ze-

Œwiêto Ziemi w Szkole Podstawowej

spół wokalny „Kolorowe nutki” pod
kierunkiem p. Marii Sudy i zespół
wokalny klasy IV  „To one” pod kie-
runkiem p. Michała Zabrockiego.

Na holu szkolnym nie zabrakło
gazetek tematycznych o ochronie
przyrody. Szczególnym zaintere-
sowaniem cieszyły się „Zasady

Dobrego Przyrodnika”, które każ-
dy uczeń powinien przestrzegać
obcując z otaczającą przyrodą.

            (K.W.)

Bez wątpienia na ulicach Gryfic
możemy zauważyć pewne zmiany. Z
jednej strony widać remonty chodni-
ków, z drugiej zaś mieszkańcy widzą,
że wiele jest jeszcze do zrobienia.

Na pewno plusem jest nowa alej-
ka między siedzibą Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej a tzw. dep-
takiem. Wyrównany teren, położona
kostka chodnikowa, posadzone
drzewka – aż miło popatrzeć. A co
ważne, przechodząc nie trzeba bać
się, że niespodziewanie można
upaść i potłuc się, bo jak dotąd dro-
ga była nierówna i miała popękaną
nawierzchnię. Teraz w końcu jest w
porządku. Chociaż ta jedna alejka,
którą miło się podąża.

Wiadomym jest, że wszystkiego
na raz wykonać się nie da. Są jednak
takie miejsca, które stwarzają nie
lada zagrożenie dla przechodniów.
Jednym z takowych jest „właz” na
ulicy Pomorskiej w Gryficach. W

dzień jest dość widoczna owa „dziu-
ra” i można ją ominąć, ale w nocy
może wyglądać to nieco inaczej,
gdyż często jest tak, że nie wszyst-
kie lampy uliczne są zapalone i wi-
doczność może być gorsza. Czło-
wiek wraca sobie do domu a tu nagle

bach! Jedną
nogą wpada
w dziurę. I jest
problem, a jak
jeszcze całko-
wicie właz się
zarwie, to
problem bę-
dzie jeszcze
większy.

Przys ta -
jąc na chodni-
ku ulicy Po-
morskiej i pa-
trząc w stronę
zdewastowa-

nej studzienki, można bez większego
problemu zobaczyć jak łatwy jest do-
stęp do jej wnętrza z kablami.

Jeszcze jedna rzecz jest inte-
resująca, mianowicie wspomnia-
ne nieco wcześniej lampy ulicz-
ne – jedna zapalona, trzy kolejne
(najprawdopodobniej) przepa-
lone. Tak właśnie jest przy ulicy
Niechorskiej. Wracając na pie-
szo z gryfickiego szpitala można
wieczorem  najeść się strachu.
Ciemno, cicho, mało przechod-
niów o tej porze i grupka młodzie-
ży wystająca na przystanku auto-
busowym… nic, tylko się bać.
Nigdy nie wiadomo czy ktoś cię
nie zaczepi, a jak jeszcze ulica jest
nieoświetlona, to już w ogóle jest
niewesoło.

Takie właśnie kontrasty można
zauważyć przechadzając się ulica-
mi miasta.                                     Żwirek

Miasto piêknieje,
czyli co dzieje siê na gryfickich ulicach…
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Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.
Adres redakcji:

Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam kamień różny - Gryfice.
Tel. 091 387 61 67.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

MIESZKANIA

Sprzedam 2/3 własnego domu
sk ładającego się: parter (4 po-
koje/pow. 92,72 mkw.) + piętro (3
pokoje) pow. 76,72 mkw. Wszel-
kie wygody, C.O. gazowe, garaż
wolnostojący, budynek jest pod-
piwniczony, dwa osobne wej-
ścia, cena do uzgodnienia tel.
091 384 28 73.

Lokal na salon (36mkw) fry-
zjerski - sprzedam w Płotach tel.
0607 297 855.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI

INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Sprzedam przyczepę kempin-
gową, kompletne wyposażenie,
stan b. dobry, cena 3.500zł tel.
0663 493 065.

Sprzedam mieszkanie własn. 3
pok 58mkw os. XXX-lecia, wysoki
standard 0691 515 877.

Wynajmę mieszkanie 1 lub 3-po-
kojowe umeblowane w Gryficach
lub okolicy tel. 504 27 47 93.

 Wynajmę lokal w centrum
Drawska Pom., 110 mkw. Tel.  507
773 507,

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

NIERUCHOMOŒCI NIERUCHOMOŒCI
Radowo Małe sprzedam mieszka-

nie 2 pokojowe  - 42 mkw., kuchnia,
łazienka - bez balkonu, I piętro. Cena
do uzgodnienia. Tel. 091 397 23 74.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

- 2.04.2006r. o godz.1.35 urodził
się syn pani Moniki Falejczyk z Gry-
fic (waga 3090cm,  wzrost 51cm),

- 3.04.2006r. o godz. 1.00 urodził
się syn pani Marianny Fido z Modli-
mowa gm. Karnice (waga 3080kg,
wzrost 56cm),

- 5.04.2006r. o godz. 9.50 urodziła
się córka pani Natalii Łankut z Trze-
biatowa (waga 3230kg, wzrost 52cm),

- 5.04.2006r. o godz. 19.30 urodzi-
ła się córka pani Andżeliki Rajko z
Gryfic (waga 3345kg, wzrost 53cm),

- 6.04.2006r. o godz. 19.47 urodzi-
ła się córka pani Barbary Junczyk z
Brojc (waga 3610kg, wzrost 56cm),

- 7.04.2006r. o godz. 17.46 urodzi-
ła się córka pani Wioletty Skorupa z
Mechowa gm. Płoty (waga 2655kg,
wzrost 48cm),

- 8.04.2006r. o godz. 22.40 urodził
się syn pani Aliny Rakowskiej z Sikor
gm. Gryfice (waga 3545kg, wzrost
54cm),

- 9.04.2006r. o godz. 7.25 urodził
się syn pani Anny Boruk z Gryfic
(waga 3415kg, wzrost 56cm),

- 10.04.2006r. o godz. 0.22 uro-
dziła się córka pani Anny Jaworskiej
z miejscowości Trzaski gm. Resko
(waga 3375kg, wzrost 58cm),

- 10.04.2006r. o godz. 16.20 uro-
dził się syn pani Marty Ciołek z Płot
(waga 3345kg, wzrost 54cm),

- 10.04.2006r. o godz. 21.02 uro-
dziła się córka pani Ireny Motłoch z
Brojc (waga 2925kg, wzrost 53cm),

W marcu przyszli na œwiat w gryfickim szpitalu
- 11.04.2006r. o godz. 21.20 urodził

się syn pani Renaty Misiak z Mołsto-
wa gm. Resko (waga 3625kg, wzrost
56cm),

- 12.04.2006r. o godz. 13.24 urodził
się syn pani Sylwii Nowotka z Gryfic
(waga 3805kg, wzrost 58cm),

- 12.04.2006r. o godz. 17.00 urodził
się syn pani Justyny Kołodyńskiej z
Kukania gm. Gryfice (waga 3825kg,
wzrost 58cm),

- 13.04.2006r. o godz. 12.26 urodził
się syn pani Marty Nowickiej z Gryfic
(waga 2505kg, wzrost 50cm),

- 13.04.2006r. o godz. 14.30 urodził
się syn pani Anity Bartnickiej z Reska
(waga 3600kg, wzrost 55cm),

- 14.04.2006r. o godz. 18.30 urodzi-
ła się córka pani Doroty Kmieć z Gryfic
(waga 2810kg, wzrost 53cm),

- 16.04.2006r. o godz. 22.12 urodził
się syn Małgorzaty Śluz z Radowa
Małego (waga 3955kg, wzrost 55cm),

- 18.04.2006r. o godz. 3.35 urodziła
się córka pani Lucyny Suszyńskiej z
Trzebiatowa (3485kg, wzrost 57cm),

- 18.04.2006r. o godz. 20.40 urodzi-
ła się córka Katarzyny Harłożyńskiej z
Gryfic (waga 2525kg, wzrost 50cm),

- 19.04.2006r. o godz. 19.25 urodzi-
ła się córka pani Agnieszki Czapla z
Modlimowa gm. Płoty (waga 2720kg,
wzrost 53cm),

- 20.04.2006r. o godz. 16.58 urodzi-
ła się córka pani Małgorzaty Błaszczyk
z Gryfic (waga 3580kg, wzrost 55cm),

- 20.04.2006r. o godz. 21.20 urodzi-

ła się córka pani Iwony Szram z Bieli-
kowa gm. Brojce (waga 2720kg, wzrost
48cm),

- 21.04.2006r. o godz. 5.15 urodził
się syn pani Klaudii Ptak ze Śliwna gm.
Rewal (waga 3935kg, wzrost 59cm),

- 21.04.2006r. o godz. 10.18 urodzi-
ła się córka pani Sylwii Trela z Wyszo-
boru gm. Płoty (waga 3425kg, wzrost
55cm),

- 21.04.2006r. o godz. 12.50 urodzi-
ła się córka pani Małgorzaty Stasiak z
Gryfic (waga 2835kg, wzrost 54cm),

- 21.04.2006r. o godz. 13.52 urodzi-
ła się córka pani Justyny Rogowskiej z
Górzycy gm. Gryfice (waga 3780kg,
wzrost 56cm),

- 22.04.2006r. o godz. 0.37 urodził
się syn pani Julity Jakubiak z Gryfic
(waga 3690kg, wzrost 56cm),

- 22.04.2006r. o godz. 17.07 urodził
się syn pani Izabeli Niedbał – Yahfovf
z Nowogardu (waga 3615kg, wzrost
55cm),

- 22.04.2006r. o godz. 21.07 urodzi-
ła się córka pani Wioletty Szymańskiej
z Jarzysławia gm. Płoty (waga 3175kg,
wzrost 53cm),

- 22.04.2006r. o godz. 22.46 urodzi-
ła się córka pani Karoliny Bagińskiej z
Gryfic (waga 3825kg, wzrost 55cm),

- 23.04.2006r. o godz. 7.30 urodził
się syn pani Joanny Terkalskiej z Trze-
biatowa (waga 3690kg, wzrost 54cm),

- 25.04.2006r. o godz. 11.44 urodził
się syn pani Moniki Bogusz z Trzebia-
towa (waga 3340kg, wzrost 54cm),

- 25.04.2006r. o godz. 18.00 uro-
dził się syn pani Katarzyny Piskul-
skiej – Bruger z Kamienia Pomorskie-
go (waga 3805kg, wzrost 55cm),

- 26.04.2006r. o godz. 8.10 uro-
dziła się córka pani Marty Niewczas
ze Słudwii gm. Płoty (waga 3575kg,
wzrost 57cm),

- 26.04.2006r. o godz. 13.09 uro-
dziła się córka pani Agnieszki Musia-
łowskiej z Płot (waga 3305kg, wzrost
55cm),

- 26.04.2006r. o godz. 14.02 uro-
dziła się córka Renaty Ziółkowskiej z
Trzygłowia gm. Gryfice (waga
2965kg, wzrost 51cm),

- 28.04.2006r. o godz. 16.18 uro-
dził się syn pani Renaty Cichorek –
Brauze ze Śliwna (waga 3465kg,
wzrost 52cm),

- 28.04.2006r. o godz. 22.22 urodzi-
ła się córka pani Małgorzaty Imianow-
skiej z miejscowości Lubień Dolny gm.
Resko (waga 3445kg, wzrost 54cm),

- 29.04.2006r. o godz. 5.12 uro-
dziła się córka pani Elżbiety Burek ze
Stargardu Łobeskiego gm. Resko
(waga 3380kg, wzrost 54cm),

- 29.04.2006r. o godz. 7.18 urodził
się syn pani Kingi Hliwa z Trzebiato-
wa (waga 3575kg, wzrost 55cm).

W kwietniu odbyło się ogółem 61
porodów, w tym rodzinnych 16. Uro-
dziło się 29 synów i 32 córki.

Przygotowała położna
Ilona Uldynowicz

Dnia 29 kwietnia 2006 roku o
godzinie 5:12 na świat przy-
szła Karolina – córeczka pani
Elżbiety Burek i pana Bogu-
sława Kuźniara ze Starogar-
du. W dniu urodzin ważyła
3,380 kg i mierzyła 54 cm.

Dnia 28 kwietnia 2006 roku o
godzinie 22:22 urodziła się
Paula Imianowska – córecz-
ka pani Małgorzaty i pana
Roberta z Lubina Dolnego.
Po urodzeniu ważyła 3,445
kg i mierzyła 54 cm.
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Dnia 29 kwietnia br. (sobota) w
sali widowiskowo-sportowej przy
Szkole Podstawowej nr 4 w Gryfi-
cach odbył się pokaz tańca towarzy-
skiego. Zorganizowany został przez
Szkołę Tańca Towarzyskiego
“ISKRA” i Gryficki Dom Kultury.
Pokaz rozpoczął się o godzinie 16:00.

Wraz z rozwojem cywilizacji,
rosną góry śmieci, aby je zmniejszyć
należy je segregować i tak zwane su-
rowce wtórne ponownie przerabiać
na potrzebne człowiekowi materiały.
Między innymi złom aluminiowy jest
jednym z tych surowców, które moż-
na ponownie przerobić i wykorzy-
stać. Odzysk aluminium z puszek
można prowadzić w nieskończo-
ność, nie powodując utraty jakości
metalu.

Zebrane przez dzieci puszki tra-
fiają do punktu skupu, gdzie są sor-
towane i zgniatane. W postaci spra-
sowanych kostek wędrują do huty,
gdzie przetapia się je na aluminium.

Recykling nie tylko zmniejsza ilo-
ści śmieci, ale przynosi także wiele
innych korzyści dla środowiska i go-
spodarki człowieka: pozwala zaosz-
czędzić energię, zmniejszyć zużycie
surowców oraz zanieczyszczenie
środowiska.

Aluminium jest używane od wie-
lu tysięcy lat. W budownictwie wy-
korzystywano glinę z zawartością
tlenków glinu do malowania ozdób
ściennych. W jubilerstwie do dzisiaj

wykorzystuje się szafiry i rubiny(ka-
mienie szlachetne), które są minera-
łami zawierającymi tlenek glinu.

W roku 1827 duński fizyk H.Ch.
Oerstedt otrzymał aluminium w for-
mie metalicznej, które oka-
zało się bardzo przydatne
dla wielu gałęzi przemy-
słu, dlatego pilnie pra-
cowano nad ulepsze-
niem technologii jego
produkcji.

W 1886 roku
opatentowana zo-
stała metoda elekto-
litycznego otrzymy-
wania aluminium.
Dzięki ulepszeniu
technologii i obniże-
niu kosztów, produk-
cja aluminium znacznie
wzrosła.

Po raz pierwszy dwuczę-
ściowe puszki do napojów po-
jawiły się na rynku w 1960 roku i
stały się światowym przebojem. Bo
któż ich dziś nie zna?

Dlaczego aluminium stało się tak
sławne?

Aluminium posiada wiele ko-
rzystnych cech- jest lekki, trudno
ścieralny, nie przepuszczający zapa-
chu, substancji płynnych ani pro-
mieni świetlnych, łatwo zmieniający

temperaturę, a także nie ulegający
korozji. Dzięki tym cechom alumi-
nium podbiło rynek światowy-
przede wszystkim puszka na napoje.

Po co zbieramy aluminiowe puszki?Po co zbieramy aluminiowe puszki?Po co zbieramy aluminiowe puszki?Po co zbieramy aluminiowe puszki?Po co zbieramy aluminiowe puszki?
Ale też znane są opakowania na pro-
dukty żywnościowe, lekarstwa, czę-
ści maszyn, folia aluminiowa.

W XIX wieku cena aluminium
przekraczała cenę złota, było ono
uważane za metal “półszlachetny” a
Ludwik Napoleon, cesarz Francji la-
tach 1852-1870, miał nawet ceremo-
nialny hełm i serwis obiadowy wy-
konany z aluminium.

Uczniowie Szkoły Podstawowej
Nr 3 już siódmy rok rywalizują w zbie-
raniu puszek aluminiowych. Aktual-
nie najlepiej zbierającą klasą jest II a
(wych. Barbara Lentowczyk), a w niej
na wyróżnienie zasługują dzieci: Kin-
ga Rachubińska, Malwina Jankow-
ska, Wojciech Kowalski i Kacper Kar-
wowski. Wielkie brawa dla przodują-
cej klasy i trzymamy kciuki za zwycię-
stwo. Chociaż zwycięzcami będziemy
wszyscy, bo zmniejszamy góry śmie-
ci ucząc dzieci w ten sposób ochrony
środowiska.

  Opiekun SK LOP Monika Lal

* Wiadomości opracowano
na podstawie materiałów
Fundacji RECAL.

„Iskra” zab³ys³a
po raz kolejny

Pokaz tañca towarzyskiego

Miejsca siedzące były w całości
zajęte, mało tego, dostawiane były
ławki i krzesła na górze, by więcej
osób mogło oglądać tańce w wyko-
naniu uczniów tej szkoły.

Podczas pokazu zaprezentowały
się duety z Gryfic, Płot, Świdwina,
grupy przedszkolaków, które wyko-

nywały tańce począwszy od czaczy,
pasadobli, rock’n’rolla, mambo,
samby, do walców – wiedeńskiego i
angielskiego.

Wszyscy po występach
otrzymywali gromkie oklaski od
publiczności, które były niewąt-
pliwie zasłużone.               Żwirek



27 kwietnia 2006 r.
W Jarominie zatrzymano Zbigniewa F. mieszkańca powiatu kołobrzeskiego, który

kierował samochodem osobowym marki Nissan pod wpływem alkoholu – 2,42 ‰.
30 kwietnia br. w Pobierowie zatrzymano Marcina K., mieszkańca gm. Świerzno,

który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 0,80‰. W Pogorzelicy zatrzymano
Pawła T., mieszkańca Międzychodu, który kierował samochodem osobowym Opel pod
wpływem alkoholu – 1,04‰. W Rewalu zatrzymano Marka W., mieszkańca Poznania,
który kierował samochodem osobowym marki VW Golf pod wpływem alkoholu –
1,36‰. W Pobierowie zatrzymano Bartosza P., mieszkańca Szczecina, który kie-
rował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,12‰. W Pobierowie zatrzymano Jaro-
sława P., mieszkańca Szczecina, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu
– 0,74‰. W Pobierowie zatrzymano Mariusza N., który kierował samochodem
osobowym marki Honda pod wpływem alkoholu – 1,82‰.
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 24 kwietnia 2006 r.
Wybił szybę, ukradł sprzęt
W Gryficach na ul. Dworcowej,

nieznany sprawca poprzez wybicie
szyby w drzwiach dokonał włamania
do samochodu marki Mazda, skąd
dokonał kradzieży radioodtwarzacza.
Straty 200 zł poniósł Leon D.

Rowerzysta
W Gryficach na ul. Broniszew-

skiej zatrzymano Jana S. (lat 51)
mieszkańca Gryfic, który kierował
rowerem pomimo zakazu Sądu .

18-latek z suszem
W Smolęcinie zatrzymano Tomasza

S. (lat 18), mieszkańca Gryfic, u którego
znaleziono woreczek suszu roślinnego.

25 kwietnia 2006 r.
Seryjny włamywacz ujęty
W Gryficach zatrzymano Da-

riusza P. (lat 31), mieszkańca Gry-
fic, któremu przedstawiono zarzu-
ty popełnienia przestępstwa, w
tym 11 włamań do samochodów. W
toku wykonanych czynności od-
zyskano szereg przedmiotów
skradzionych w wyniku prze-
stępstw. Obecnie trwają działania
zmierzające do odzyskania pozo-
stałego mienia i ustalenia paserów,
którzy je nabyli.

26 kwietnia 2006 r.
Okradli „Paulinę”
W Pobierowie na ul. Grunwaldz-

kiej nieznani sprawcy dokonali wła-
mania do baru „Paulina” skąd skra-
dziono 6 szt. kuchenek mikrofalo-
wych, frytownicę. Straty w wysoko-
ści 3150 zł poniosła Jolanta K.

28 kwietnia 2006 r.
Zostawił plecak
W Trzęsaczu nieznany sprawca

dokonał kradzieży plecaka z zawarto-
ścią, pozostawionego w Trzęsaczu.
Straty 700 zł poniósł Jacek S.

Kierował Golfem
W Trzebuszu zatrzymano Marci-

na S. (lat 22), mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował samocho-
dem VW Golf pomimo zakazu Sądu

30 kwietnia 2006 r.
Na Fali
W Pobierowie zatrzymano Rafała

L. (lat 35), mieszkańca Szczecina,
który dokonał wybicia szyby w
drzwiach wejściowych do lokalu ga-
stronomicznego „Fala”. Straty 500 zł
poniósł Zdzisław B.

Wymuszanie siłą
W Dziadowie zatrzymano Jana S.

(lat 51), i Krzysztofa S. (lat 25),
mieszkańców powiatu gryfickiego,
którzy siłą usiłowali wymusić wie-
rzytelność za wykonane prace bu-
dowlane od Krzysztofa S.

W dniu 22 kwietnia 2006r., w salach Restauracji „Ratuszowa”
w Trzebiatowie, odby³ siê Zjazd Oddzia³u Miejsko – Gminnego
Zwi¹zku Ochotniczych Stra¿y Po¿arnych RP w Trzebiatowie.

Zebrani na Zjeździe delegaci z trzech jednostek OSP funkcjonujących w gminie,
tj. OSP Trzebiatów, OSP Gołańcz Pom. i OSP Mrzeżyno, członkowie kończącego
kadencję Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP oraz zaproszeni goście,
wśród których byli: Ryszard Niemczuk – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Trze-
biatów, Waldemar Radoch – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
w Trzebiatowie, podinsp. Jan Kargul – Komendant Posterunku Policji
w Trzebiatowie, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Gryficach  – st. kpt. Dariusz Sobczyk oraz Inspektor Ochrony Ppoż.
JW. 1879 Trzebiatów – Wiesław Unicki, podsumowali mijającą, 5-letnią kadencję.

Obradom Zjazdu przewodniczył dh Andrzej Sutuła dotychczasowy Prezes
ZOM-G ZOSP RP, a w Prezydium Zjazdu zasiedli, Burmistrz Miasta i Gminy
Trzebiatów i członek Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Trze-
biatowie – Sławomir Ruszkowski oraz Komendant Gminny ZOSP RP – Józef Ko-
łodyński. Po wysłuchaniu sprawozdań z działalności Zarządu, Komisji Rewizyj-
nej oraz po dyskusji nad sprawozdaniami delegaci udzielili absolutorium ustępu-
jącemu Zarządowi.

Po pierwszej części Zjazdu przyszła kolej na część najważniejszą, wybór
nowego Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP oraz Komisji Rewizyj-
nej Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP. Delegaci na Zjazd jednogłośnie za-
akceptowali wybór do składu Zarządu, do wybranych wcześniej, podczas walnych
zebrań sprawozdawczo – wyborczych OSP, dziewięciu przedstawicieli jednostek
OSP (po 3 z każdej jednostki), dwóch dodatkowych członków Zarządu, w osobach
Sławomira Ruszkowskiego i Józefa Kołodyńskiego. Do Komisji Rewizyjnej dele-
gaci wytypowali spośród siebie 3 kandydatów, którzy zostali zaakceptowani
jednogłośnie.

Na następną, 5-letnią kadencję, nowy Zarząd i Komisja Rewizyjna będą pra-
cować w następujących składach:

1. Zarząd Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Trzebiatowie:
Prezes Zarządu – Sławomir RUSZKOWSKI
Pierwszy V-ce Prezes – Arkadiusz BANIAK
Drugi V-ce Prezes – Zbigniew NIEKREWICZ
Trzeci V-ce Prezes – Krzysztof WŁODARCZYK
Komendant Gminny ZOSP RP – Józef KOŁODYŃSKI
Sekretarz – Grzegorz SMULSKI
Skarbnik – Artur JASTRZĘBSKI
Członkowie – Wojciech PALUSZKIEWICZ

– Bogusław CZAPLEWSKI
– Mirosław SMERDEL
– Ryszard PRĘDKI

2. Komisja Rewizyjna  Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Trzebiatowie:
Przewodniczący – Damian DOMERADZKI
Członkowie – Zdzisław ORŁOWSKI

– Zbigniew JABŁOŃSKI

Nowe w³adze w OSP

 W imieniu nowo wybranych władz
gminnych Związku głos zabrał nowy
Prezes Zarządu Oddziału Miejsko –
Gminnego ZOSP RP w Trzebiatowie
– Sławomir RUSZKOWSKI, który
serdecznie podziękował za wybór do
składu Zarządu, wybór na zaszczytne
stanowisko Prezesa Zarządu
oraz w krótkich, miłych słowach po-
dziękował za dotychczasową współ-
pracę poprzedniemu Prezesowi
i całemu Zarządowi a sobie i nowemu
Zarządowi życzył owocnej, twórczej
współpracy na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego w gmi-
nie, które na dzień dzisiejszy jest i tak
na wysokim poziomie.

Po krótkich wystąpieniach zapro-
szonych gości, m.in. st. kpt. Dariusza
Sobczyka i podinsp. Jana Kargula
Zjazd Oddziału Miejsko – Gminnego
ZOSP RP został zamknięty a uczest-
nicy Zjazdu mogli zasiąść do uroczy-
stego obiadu.

Życzymy wszystkim nowo wybra-
nym owocnej współpracy w bieżącej, 5
letniej kadencji!!!

        Arkadiusz Baniak

NAPROMILOWANI
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HUMOR  TYGODNIA
Jasio przynosi do domu torbę pełną jabłek. Mama pyta go:
- Skąd masz te jabłka?
Na to Jasiu: - Od sąsiada.
- A on wie o tym? - pyta mama.
- No pewnie, przecież mnie gonił!

Idzie Jasiu ulica i spotyka swoja nauczycielke:
- Witaj Jasiu czym sie zajmujesz? - Wykładam chemie...
- Jasiu nie doceniałam cie, no popatrz Boze jaki człowiek

był głupi... A gdzie? - W Polomarkecie.

Pociąg wąskotorowy Gry-
fickiej Kolei Wąskotorowej to
jedyna taka atrakcja w woje-
wództwie zachodniopomor-
skim. Turyści z Polscy i kra-
jów Unii Europejskiej porów-
nują ją do wolsztyńskiego
skansenu parowozów. W tym
roku wąskotorówka ruszy już
29 kwietnia i pociągi na trasie
Gryfice – Pogorzelica będzie
prowadził parowóz, który
powrócił z naprawy.

W Gryficach warto obej-
rzeć też wystawę parowozów
i wagonów będącą oddziałem
Muzeum Kolejnictwa w War-

szawie. Niektóre zgromadzo-
ne parowozy liczą sobie po
ponad 100 lat.

Nową atrakcją w Gryfi-
cach jest muzeum regionalne
mieszczące się w Bramce przy
zbiegu dróg ze Szczecina, Nie-
chorza i Trzebiatowa.

Jednak powiat gryficki to
także sieć ścieżek rowerowych
wytyczonych przez specjali-
stów z PTTK. – Trasa jest po-
prowadzona przez malowni-
cze tereny Powiatu Gryfickie-
go. System oplata wszystkie
gminy powiatu. Teraz wnio-
skujemy o fundusze z Unii

Europejskiej na nowe trakty i
promocję produktu turystycz-
nego “Gryfland” – mówi Prze-
mysław Kowalewski, dyrek-
tor Powiatowego Centrum
Marketingu, Rozwoju Gospo-
darczego i Integracji Europej-
skiej w Gryficach. Plan ścieżek
można obejrzeć na stronie
www.gryfland.pl.

Do Gryfic ze Szczecina
będzie można dojechać nowym
pociągiem uruchomionym od
1. czerwca przez PKP Prze-
wozy Regionalne. W pocią-
gach będzie można przewieźć
rowery.

W Gminie Rewal warto
obejrzeć ruiny kościoła w Trzę-
saczu. Przez to miejsce przebie-
ga 15 południk wyznaczający
czas środkowo – europejski. W
tej miejscowości tworzy się też
regionalne muzeum. W Niecho-
rzu poza latarnią morską warto
podejść do Muzeum Rybołów-
stwa. Tu obejrzymy jak praco-
wali rybacy, jak mieszkali za-
równo Niemcy jak i Polacy.
Szczegółowe opisy atrakcji
gminy Rewal znajdziemy na
stronie www.rewal.pl.

Odwiedzając Powiat Gry-
ficki trudno ominąć Pogodne

Wybrzeże. W Nowielicach
warto zatrzymać się nad Regą
na “moczenie” wędki. W Trze-
biatowie atrakcją jest pałac.
Samo miasto jest uznawane za
Kazimierz Pomorza Zachod-
niego. Miasto to słynie z walki
z Gryficzanami o prawo żeglugi
na Redze. O wojnie przypomina
baszta, z której na skradających
się najeźdźców spadła misa ka-
szy. Treści legendy nie opowia-
dam, bo każde miasto ma swoje.
Gmina Trzebiatów ma dwa por-
tale internetowe: www.trzebia-
tow.pl i www.mrzezyno.pl.

         Łukasz P. Szeląg

Propozycje na weekend (nie tylko majowy)
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